1HHERFUED

f T o
g = Vi : |

Rty

. 0€-(0-2020

Republika Kosova-Republi?{é"é“Kb“Sﬁ'WéfR'eﬁfrb%;':t;f"f%g;eve -
Opétina $trpce / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce
Odeljenje za Budzet i Finansije / Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

DATE: 08.10.2020
PER: z.Bratislav Nikolic, Kryetar i Komunés
KOPJE: Drejtoréve té drejtorisé

—— -

NGA: z.Danijel Vuksanovic, Drejtor /%D}f;itorisé het dhe
: Financa / :
RAPORTIFINANCIAR _ \=@ %, o
i Pér periudhén Janar-Shtatoﬁ%ﬁ?@ R i
‘Q\\\ oMy P g
Té nderuar! < 213

Bashkangjitur keni raportin financiar pér periudhén 01 janar — 30 shtator 2020 t&
pregaditur nga Sektori I kontabilitetit né formén tabelare I cili pérbéhet nga 13 faqe.

Né& raportin financiar pér periudhén 01 janar — 30 shtator 2020 né pérmbajtjen e saj
né ményré tabelare jané t& paraqgitura informatat mbi buxhetin, alokimin (shpérndarjen) e
kétij buxheti, angazhimin e mjeteve financiare, shpenzimin e mjeteve financiare, mjetet e
lira financiare si dhe raportin (pérgindjen) e shpenzimit t& mjeteve financiare né krahasim
me mijetet t& cilat kané gené n& dispozicion (alokimin). Pasqyrat financiare t& paraqitura
pérmes kétyre tabelave paragesin gjendjen e vérteté dhe té sakté financiare t& komunés deri
mé 30.09.2020 dhe me paragitjen ¢ t& dhénave detale pér secilén kategori ekonomike dhe
program buxhetor, konsiderojmé se kéto pasqyra financiare ofrojné informatat e kérkuara
sipas standardeve t& kontabilitetit pér raportimin financiar mbi bazén e rrjedhjes sé paras€ sé
gatshme. Gjithashtu, me informatat e ofruara dhe formatin e tyre, jemi munduar g€ t&
pasqyrojmé né ményré sa mé qarté dhe t& kuptueshme t& gjitha lévizjet n¢ buxhet nénté
muajve pér komunén e Shtérpcés.

Né& kété raport jané paraqitur 16 programe buxhetore, nga I deri XVI. Informatat pér
secilin program buxhetor jané t&¢ dh&na pér pesé kategorité e shpenzimeve: Paga,
Mallra&Shérbime, Komunali, Subvencione&Transfere dhe Investime Kapitale sikurse
edhe pér burimet e kétyre shpenzimve: granti geveritar, t¢ hyrat vetanake dhe
donacionet. Shpenzimet, posaqérisht kategoria e mallrave dhe shérbimeve, jané té
specifikuara sipas klasifikimit ekonomik t&¢ shpenzimeve siq jané té dhéna pér secilin
program buxhetor si psh. derivatet, furnizimet, mirémbajtja etj. me géllim t& pasqyrimit
detal t& kétyre shpenzimeve operative.
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Pérpos paraqitjes individuale t€ secilit program buxhetor veq e veq, né fagen 12 pér
t€ gjithé¢ 16 programet buxhetore jané pérmbledhur informatat gjenerale si organizaté
buxhetore pér sa I pérket pesé kategorive kryesore t& shpenzimeve dhe gjendjes sé tyre me
buxhetin vjetor dhe nivelin total t& shpenzimeve gjaté késaj periudhe.

Bazuar né& Ligjin pér ndarjet buxhetore pér vitin 2020, udhézimet
administrative dhe rregullat e thesarit dhe me géllim té ruajtjes sé disiplinés financiare
né shpenzime, kérkohet nga udhéheqésit e secilit program buxhetor qé té shpenzojné
né¢ pérputhje me nivelin e ndarjeve té buxhetit, planifikimet paraprake dhe
procedurave t€ parapara me ligjin e prokurimit. Pér shkak t&é mjeteve té kufizuara nga
mallrat dhe shérbimet kérkojmé qé t& reduktohen né minimum shpenzimet nga kategori
ekonomike mé pak t& réndésishme, ndérsa né kategorité e domosdoshme t& shpenzohet sa
mé racionalisht. T gjithé t& autorizuarit pér shpenzime (udhéhegésit e programeve
buxhetore) duhet t& respektojné né ményré strikte procedurat e prokurimit, sé pari zotimin
pér mallra apo shérbime, e mé pastaj procedurat e blerjes permes prokurimit dhe n& fund
shpenzimin. N& két€ ményré asnjé program buxhetor nuk do t& krijonte shpenzime mbi
fondet e disponueshme — dmth. borxhe.

TE DHENA KRYESORE Ti BUXHETIT 2020

E Shtérpcés sipas Ligjit Nr.07/L-014 Pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér
vitin 2020 ka buxhetin né lartésiné prej 4,221,098 €, i cili &shté i shpérndaré:

Kategoria Ekonomike Shuma Pérgindija
Pagat 2,199,066 € 52.10%
M&SH 456,881 € 10.82%
Komunalité 88.625 € 2.10%
Subvencionet 45,000 € 1.07%
Kapitalet 946,324 € 22.42%
Rezerva 485.202 € 11.49%
Né total: 4,221,098 € 100 %

Shuma e buxhetit t& aprovuar pér vitin 2020 pér komunén e Shtérpcés kap shumén
prej 4,221,098 €, si rezultat i transferimit t& té ardhurave vetjake té papérdorura nga 2019
né 2020, késhtu gé né gjysmén e paré t& vitit 2020 kemi shumén 31,142,00 €, njé donacion
pér projektin anésor DEMOS nga Zvicra, krijuar pér komunén. Gjaté tremujorit té treté,
bazuar né vendimin e Qeveris€, shuma prej 5,253,52 € i ishte aprovuar Komunés sé
Shtérpcés né arsim pér luftén kundér pandemisé Covida 19. Duke marré parasysh buxhetin
pér vitin 2020, ai arrin né 4,655,652.54 €.

Duke pasur parasysh ndryshimet e cekura né fagén 10 jané dhéné informacionet
lidhur me vlerésimin e shpenzimit t& buxhetit gjaté ké&saj periduhe, i cili me allokimet ka
shumén prej 64.64%, kurse né€ krahasim me shpenzimet e buxhetit total, masa e shenzimit
gshté 50.34%.
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Té hyrat vetanake

Té hyravet e planifikuara vetanake né vitin 2020 kapin shumén prej 489,205 €.
Inkasimideri mé& 30.09.2020 kap shumén prej 171,933.76 ose 35,15 % nga plani i paraparé.
Kurse detajet lidhur me t& hyrat, né mes t& ciléve jané edhe t& hyrat e cekura jané dhéné né
tabelat t& cilat jané t& bashkangjitura né kuadér té raportit financiar pér periudhén 01 janar —
30 shtator 2020.

4 Tabela 1 — krahasimi i t& hyrave vetanake né 2020 me ato t& 2019 pér nénté muaj &
atyre viteve dhe

4 Tabela 2 — krahasimi dhe inkasimi i t& hyrave vetanake pér nénté muaj né€ vitin 2020
né krahasim me planin e deritanishém vketor pér vitin e cekur.

Shtérpcé, 08 Tetor 2020
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Peny6nuxa KocoBo - Republika e Kosovés - Republic of Kosovo
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RAPORTI FINANCIAR
VITI FISKAL 2020
01 Janar 30. shtator 2020

Pér Programet Buxhetore

l Zyra e kryetarit
] Administrata
1] Zyra e Kuvendit Komunal
\Y Buxhet dhe Financal
\'/ Sherbimet publike,Mbrojtje Civile dhe Energjenca
V'l Zyra Komunale pé& Kthim dhe Komunitete
Vil Zhvillimi ekonomik
Vil Geodezia dhe Kadasar
IX Urbanizmi
X Shéndetésia, Administrata
Xl Shéndetésia-Mbrojtja Primare Shéndetésorea
XIl Qendra pér Puné Sociale
Xl Shéndetésia-Mbrojtja Sekundare Shéndetésore
XV Arsim,Administrata
XV Arsimi, Fillor
XVI Arsimi, Mesém
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| Zyra e kryetarit

: . : : Mjete t& Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime a 3+4 2.5 % 312
7 2 3 4 9 6 7
Pagat 115,862.00 82,927.01 82,927.01 82,927.01 0.00{ 100.00%
M&sh- Grant 15,000.00 11,250.00 9,939.17 1,288.71 11,227.88 22.12 88.35%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&Sh -THV 2020 5,000.00 5,000.00 150.00 150.00 4,850.00 0.00%
M&Sh -THV 2019 3,836.16 3,836.16 0.00 3,836.16 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2020 9,000.00 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2019 11,000.00 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00%
Gjitsejté 159,698.16 123,013.17 92,866.18 1,438.71 94,304.89 28,708.28| 75.49%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
Klasifikimi ekonomik i - o Aoy :
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e telefonis€ mobile 3,150.87 3,150.87 13320
Shérbime shtupje-jo marketingut 667.00 667.00 13450
Paisjet té tjera (mé& pak se_1000 €) 56.00 56.00 13509
Furnizim pér zyra 395.30 395.30 198.94 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 452.60 452.60 379.77 13620
Dreka zyrtare 75.50 5,141.90 5,217.40 860.00 14310
Gjitsejte : = ~9.863.67]  9,039.17] 1,438.71
Il Administrata
. . : : Mijete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime 5 tl:tuara 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 114,921.00 85,941.11 85,941.11 85,941.11 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 74,757.00 56,067.75 24.321.15 18,752.84 43,073.99 12,993.76 43.38%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&Sh -THV 2020 31,886.00 10,871.32 0.00 10,871.32 0.00%
M&Sh -THV 2019 12,355.26 12,355.26 7,731.10 1,252.90 8,984.00 387126 62.57%
Komunali - Grant 18,000.00 13,500.00 7,693.17 82.32 7,775.49 5,724 .51 56.99%
Gjitsejté 251,919.26 178,735.44 125,686.53 20,088.06] 145,774.59 32,960.85| 70.32%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekon_pmike
o A ~ Shpenzime i Mjete té Kodi
KmEEmien 2019 2020 Giiisejie__| _zotuara | ekonomik
Shpenzimet e udhétimit zyrtar jasht vend 0.00 2,445.00 13140
Shpenzimet pér internet 200.00 200.00 13310
Shpenzimet e telefonisé mobile 3,110.56 3,110.56 13320
Shpenzimet e PTK 16.30 16.30 13330
Shérbime shtupje-jo marketingut 285.00 285.00 13450
Shérbime teknike 744.00 744.00 13470
Mobile (mé pak se1000 €) 270.00 270.00 13501
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) 166.00 166.00 13509
Furnizim pér zyra 1,179.32 1,179.32 1,821.35 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 204.44 204.44 300.00 13620
Furnizime pér pastrim 582.73 582.73 200.00 13640
Furnizim me roba dhe veshmbathje 66.00 66.00 13650
Derivate pér agregat 214.24 214.24 49.97 13770
Derivate pér vetura 7367 AT 7.387.17 7,637.80 13780
Regjistrimi i veturave 765.00 765.00 255.00 13950
Sigurimi i veturave 1,116.19 111639 510.82 13951
Mirémbaijtja dhe servisimi veturave 52.00 5.201.70 5,253.70 4,680.90 14010
Mirémbajtja e ndérteses 785.40 785.40 312.00 14020
Mirémbajtja e mobileve dhe pajisjeve 960.00 960.00 40.00 14050
Shpenzimet e informimit publik 7.731.10 1.731.10 2,252.90 14230
Dreka zyrtare 1,035.10 1,035.10 14310
Glitsejte : 57.00|  32,000.25]  32,0562.25 005.74




Komunali - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
s . Shpenzime Mijete té Kodi
s 1 2019 2020 Giitsoft zotuara | ekonomik
Rryma 135.78 7,393.91 7,529. 82.32 13210
Shpenzimet telefonisé 94.50 68.98 163.48 13250
Gjitsejté : 230.28 7,462.89 7,693.17 82.32|
Ill Zyra e Kuvendit Komunal
; : : 3 Mjete t& Té lira 2
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime $ TP 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 61,565.65 44,655.38 44 ,655.38 44 655.38 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 6,000.00 4,500.00 1,077.80 1,077.80 3,422.20 23.95%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
M&Sh -THV 2018 0.00 0.00{ #DIV/O!
M&Sh -THV 2019 0.00 0.00| #DIV/0!
Gjitsejté 67,565.65|  49,155.38 45,733.18 0.00| 45733.18|  3,422.20] 93.04%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
SE i Shpenzime Mjete té Kodi
k
i 2019 2020 Gjitsejté__| zotuara | ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 365.00 365.00 13320
Shérbime shtupje-jo marketingut 296.00 296.00 13450
Furnizim me ushgim dhe pije 43.20 43.20 13620
Dreka zyrtare 373.60 373.60 14310
Gjitsejté : 0.00 1,077.80 1,077.80 0.00
IV Buxhet dhe Financal
¥ 3 ' e . Mijete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime i 3+4 2.5 % 3/2
1 2 3 4 5 6 7
[Pagat 71,813.00 54,876.66 54,876.66 54,876.66 0.00{ 100.00%
M&sh- Grant 11,000.00 8,250.01 2,13:36 1,150.88 3,864.24 438577 32.89%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
M&Sh -THV 2020 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00%
M&Sh -THV 2019 3,060.52 3,060.52 0.00 3,060.52 0.00%
Gjitsejté 90,873.52 71,187.19 57,590.02 1,150.88 58,740.90 12,446.29| 80.90%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
e = Shpenzime Mijete té Kodi
mi ekon z
Klasifikimi ekonomik 2019 2020 Giitseite 2 ekcihoutitk
Shpenzimet e telefonisé mobile 365.00 365.00 13320
Furnizim pér zyra 973.13 973.13 493.84 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 176.83 176.83 257.04 13620
Dreka zyrtare 1,198.40 1,198.40 400.00 14310
jitse m m 3 s 3




V Sherbimet publike,Mbrojtje Civile dhe Energjenca

3 : 2 : Mjete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime = g iia 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 65,089.00 50,721.30 50,631.30 50,631.30 90.00 99.82%
[M&sh- Grant 57,680.00 43,260.01 33,750.69 3,906.21 37,656.90 5,603.11 78.02%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00] #DIV/OQ!
M&Sh -THV 2020 20,000.00 20,000.00 11,133.63 2,045.83 13,179.46 6,820.54 55.67%
M&Sh -THV 2019 18,045.37 18,045.37 18,044.79 18,044.79 0.58| 100.00%
Komunali 55,000.00 41,249.99 32,220.59 2,217.16 34,437.75 6,812.24 78.11%
Gjitsejté 215,814.37 173,276.67 145,781.00 8,169.20f 153,950.20 19,326.47| 84.13%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit eko_nﬂnike
Klasifikimi ekonomik SHpOIS Nisies i
2019 2020 Gjitsejté zotuara | ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 365.00 365.00 13320
Shérbime pérfagésimit & avokkaturés 4212.49 4,212.49 13420
Shérbime t& ndryshme kontraktuese 564.49 564.49 13460
Shérbime teknike 1,355.20 1,355.20 13470
Furnizim pér zyra 367.75 367.75 477.24 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 28.20 28.20 352.30 13620
Furnizime pér pastrim 81.55 81.55 13640
Regjistrimi i veturave 440.00 440.00 13950
Sigurimi i veturave 599.44 599.44 13951
Mirémbajtja dhe servisimi veturave 2,535.00 2,535.00 14010
Mirémbaijtja e ndérteses 776.80 776.80 6.80 14020
Mirémbaijtja e rrygéve lokale 49 695.59 49,695.59 5,025.30 14032
Qiraja pér ndértesa 1,182.60 1,182.60 14110
Dreka zyrtare 725.00 725.00 90.40 14310
Jitsejte 0.00 62,929.11| 62,929.11] 5,952.04
Komunali - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
S 2 Shpenzime Mjete té Kodi
O 2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
Rryma 74.64]  32,145.95 _m : 13210
Gjitsejte : 74.64|  32,145.95]  32,220.59 :
VI Zyra Komunale pé Kthim dhe Komunitete
3 . : ; Mjete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime zcj:tuara 3+4 2.5 % 312
] 2 3 4 5 6 7
Pagat 14,660.00 10,941.49 10,941.49 10,941.49 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 2,000.00 1,500.01 460.45 252 462.97 1,037.04 30.70%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
Gjitsejté 16,660.00 12,441.50 11,401.94 2.52 11,404.46 1,037.04] 91.64%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
B . Shpenzime Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2019 2020 Giitsejté etane ekohomik
Furnizim pér zyra 16.45 16.45 292 13610
Dreka zyrtare 444.00 444.00 14310
Gjitsejté : 0.00 460.45 460.45 2.52




Vil Zhvillimi ekonomik

b : . : Mjete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime i ‘j) b 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 111,796.00 69,710.16 69,710.16 69,710.16 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 5,249.99 3,790.85 1,447.37 5,238.22 A 72.21%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00{ #DIV/0!
M&Sh -THV 2020 5,000.00 5,000.00 548.15 1,510.52 2,058.67 2,941.33 10.96%
M&Sh -THV 2019 4,320.61 4,320.61 990.00 990.00 3,330.61 22.91%
Sub.dhe tran- THY2020 35,000.00 18,000.00 16,332.05 16,332.05 1,667.95| 90.73%
Sub.dhe tran- THV2019 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00%
Inv. Kapitale - THV2020 0.00 0.00| #DIV/0!
Inv. Kapitale - THV2019 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjitsejté 167,116.61]  106,280.76 91,371.21 2,957.89] 94,329.10]  11,951.66] 85.97%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
e . Shpenzime Mjete té Kodi
WG 2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e telefonisé mobile 440.00 440.00 40.00 13320
Shérbime té ndryshme kontraktuese 15151 357151 200.10 13460
Shpenzimepér antarésimi 990.00 990.00 13480
Mobile (mé pak se1000 €) 0.00 660.00 13501
Furnizim pér zyra 48.69 48.69 398.92 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 0.00 258.87 13620
Furnizim me roba dhe veshmbathje 0.00 600.00 13650
Mirémbajtja dhe servisimi veturave 0.00 800.00 14010
Qiraja pér ndértesa 800.80 800.80 14110
Dreka zyrtare 385.60 1,092.40 1,478.00 14310
Giitsejté : 385.60 4,943.40 5,3290.00)  2,957.89
Sub.dhe tran- Hyrat vetanake nga 2019 té shpénzuara sipas klasifikimit ekonomik
0 . Shpenzime Mjete té Kodi
Klasifikimi ekonomik 2019 2020 Gjitsejté zotuara | ekonomik
Subvencione pér entitetin jopublik 16,332.05 16,332.05 21200
Gjitsejté : 0.00] 16,332.05] 16,332.05 0.00
VIl Geodezia dhe Kadasar
3 o . = Mijete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime St 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,271.00 23,499.24 23,499.24 23,499.24 0.00f 100.00%
'M&sh- Grant 7,000.00 5,249.99 2.552.15 345.39 2,897.54 2,352.45| 48.61%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&Sh -THV 2020 0.00 0.00| #DIV/O!
M&Sh -THV 2019 0.00 0.00] #DIV/0!
Gjitsejté 39,271.00 28,749.23 26,051.39 345.39 26,396.78 2,352.45| 90.62%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
T . Shpenzime Mjete té Kodi
e 5o 2019 2020 Giitsejté | zotuara | ekonomik
Meditje e udhetimit zyrtar jasht vendit 130.00 130.00 13141
Shpenzimet e telefonisé mobile 200.00 200.00 13320
Shérbime shtupje-jo marketingut 200.00 200.00 13450
Mobile (mé pak se1000 €) 380.00 380.00 13501
Furnizim pér zyra 95.65 95.65 7.10 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 0.00 248.29 13620
Dreka zyrtare 1,546.50 1,546.50 90.00 14310
Gjitsejté : 130.00 2,422.15 2,552.15 345.39




IX Urbanizmi

> : | Mjeteté Té lira 2
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime ety 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 39,714.00 25,778.01 25,748.01 25,748.01 30.00] 99.88%
M&sh- Grant 7,000.00 5,249.99 1,348.64 13.40 1,362.04 3,887.95| 25.69%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&Sh -THV 2020 0.00 0.00{ #DIV/0!
M&Sh -THV 2019 0.00 0.00| #DIV/O!
Investime kapitale - Grant 212,221.00] 212,221.00 87,062.08 125,158.92| 212,221.00 0.00] 41.02%
Inves.kapit. -THV 2020 373,319.00 76,770.21 74,028.14 74,028.14 2,742.07| 96.43%
Inves.kapit. -THV 2019 335,874.47 335,874.47 273,106.66 62,759.16] 335,865.82 865 81.31%
Inves.kapit. - Ekst donac 31,142.00 31,142.00 31,142.00 31,142.00 0.00 0.00%
Gjitsejté 999,270.47 687,035.68 461,293.53 219,073.48| 680,367.01 6,668.67| 67.14%
Malira dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
Klasifikimi ekonomik i ey o .
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e telefonis& mobile 365.00 365.00 13320
Furnizim pér zyra 39.24 39.24 13.40 13610
Dreka zyrtare 944.40 944.40 14310
Gjitsejté : 0.00 1,348.64 1,348.64 13.40
Investime kapitale-Grant té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
~ Shpenzime i - i
Klasifikimi ekonomik s e M P it
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik | projektit
Ndértimi i rrugéve lokale 87,062.08 87,062.08| 125,158.92 31230 49449
~Glitsejte : 0.00]  87,062.08]  87,062.08| 125,158.92
Investime kapitale - Hyrat vetanake nga 2020 té shpénzuara sipas klasifikimit ekonomik
= Shpenzime Mjete té Kodi Kodi |
Ko 2019 2020 Gjitsejté | zotuara | ekonomik | projektit
Ndértimi i rrugéve lokale 70,940.66 70,940.66 31230 49449
Ndértimi i rrugéve lokale 1,412.58 1,412.58 31230 49444
Pagesa e vendimit t& gjykatés P. NR,34/2 1,674.90 1,674.90 34000 49444
Jitsejte ~0.00 74,028.14|  74,028.14
Investime kapitale - Hyrat vetanake nga 2019 té shpénzuara sipas klasifikimit ekonomik
T o 3 Shpenzime Mjete té Kodi Kodil |
Kinsifivii oxcme il _2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik | projektit
Ndértimi i rrugéve lokale 0.00] 32,759.16 31230 47736
Ndértimi i rrugéve lokale 273,106.66| 273,106.66 31230 47736
Avans pér investime 0.00f 30,000.00 31910 47734
Jitsejte : 0.00] 273,106.66 , of
Investime kapitale - Donacionl Ekster nga Qeveria Zvicerane shpenzuar sipas _klasifikimit ekonomike
S . Shpenzime Mjete t& Kodi Kodi |
AR 2019 2020 Gjitsejté__| _zotuara | ekonomik | projekit
Kanaliim 0.00] 20,203.00 31250 92069
Fusha sportive 0.00] 10,939.00 31129 92069
0.00
Glitsejte : 0. 0.00 0.00] 31,142.00




X Shéndetésia- Administrata

: : i S Mjete t& Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime ke 3+4 2.5 % 32
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,612.06 25,263.68 25,263.68 25,263.68 0.00f 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 5,249.99 2,102.99 176.40 2,279.39 297060 40.06%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/0O!
M&Sh -THV 2020 0.00 0.00] #DIV/0!
M&Sh -THV 2019 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2020 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00%
'Sub.dhe tran- THV 2019 2,631.00 2,631.00 0.00 2,631.00 0.00%
Gjitsejté 43,244.06 34,145.67 27,366.67 176.40 27,543.07 6,602.60| 80.15%
Mallra dhe shérbime-shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike —— .
Sl 4 Shpenzime Mjete té Kodi
Hisslidmi samor 2019 2020 Gjitsejté_| zotuara | ekonomik
Shpenzimet e telefoniseé mobile 360.00 360.00 13320
Mobile (mé pak se1000 €) 330.00 330.00 13501
Furnizim pér zyra 165.19 165.19 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 0.00 176.40 13620
reka zyrtare 1,247.80 1,247.80 14310
Jitsejte : 2,102.99 : 1
Xl Shéndetésia-Mbrojtja Primare Shéndetsore
i . Miete té Té lira A
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime Skl 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 124,057.00 106,518.92 106,278.92 106,278.92 240.00f 99.77%
M&sh- Grant 40,539.00 30,404.25 13,858.47 7,149.62 21,008.09 9,396.16| 45.58%
Rezerva - Grant 6,975.00 0.00 0.00] #DIV/O!
M&Sh -THYV 2020 1,000.00 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00%
M&Sh -THV 2019 595.12 595.12 0.00 595.12 0.00%
M&sh-huamarrje 0.00 0.00 0.00 0.00{ #DIV/O!
Investime kapitale - Grant 56,257.00 56,257.00 56,257.00 56,257.00 0.00 0.00%
Komunali 5,525.00 4143.76 2,828.07 2,828.07 1,315.69 68.25%
Gijitsejté 234,948.12 198,918.05 122,965.46 63,406.62| 186,372.08 12,546.97| 61.82%
Malira dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
Klasifikimi ekonomik e sl Hom
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
[Sherbime shtupje-jo marketingut 387.00 387.00 13450
Shérbime teknike 500.00 500.00 13470
Mobile (mé pak se1000 €) 0.00 5,000.00 13501
Paisjet té tjera (mé pak se 1000 €) 1,105.00 1,105.00 373.00 13509
Furnizim pér zyra 53.00 53.00 107.10 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 0.00 213.74 13620
Furnizim medicinal 8,037.70 8,037.70 13630
Furnizime pér pastrim 434.52 434.52 0.15 13640
Furnizim me roba dhe veshmbathje 0.00 69.00 13650
Derivate pér agregat 249.91 249.91 34.12 13770
Derivate pér vetura 1,256.14 1,256.14 646.16 13780
Regjistrimi i veturave 105.00 105.00 13950
Sigurimi i veturave 233.10 233.10 13951
Mirémbaijtja dhe servisimi veturave 236.00 236.00 300.00 14010
Mirémbaijtja e ndérteses 0.00 406.35 14020
Mirémbajtja e ndértesave shéndetésore 203.40 203.40 14024
Mirembaitja e mobileve dhe pajisjeve 720.00 720.00 14050
Dreka zyrtare 337./0 337.70 14310
Gjitsejte : ~ 13,858.47| 13,058.47 ;




Kemunali

- shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike

“Shpenzime Mijete té “Kodi
Klasifikimi ekonomik = ) o
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
ryma 2,828.07 828. 13210
Glitsejte : 0.00 ~2,828.07| _ 2,828.07 0.00
Investime kapitale - Grant shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
s g Shpenzime Mjete té Kodi Kodi |
Klasifikimi ekonomik .
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik | projektit
Pajisjet speciale mjekesore D.00| 50.257.00] 51660 | 49469
jitse) 0.00 ~0.00 ~ 0.00 z
XIl Qendra pér Puné Sociale
: z ; 5 Mjete t& Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime SohaA 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 45,659.00 31,435.43 31,435.43 31,435.43 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 9,000.00 6,750.00 5,646.64 710.41 6,357.05 392.95 83.65%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&Sh -THV 2020 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00%
M&Sh -THV 2019 2,423.55 2,423.55 0.00 2,423.55 0.00%
Komunali 2,100.00 1,575.00 1,302.16 1,302.16 272.84| 82.68%
Gjitsejté 62,182.55 45,183.98 38,384.23 710.41 39,094.64 6,089.34| 84.95%
Malira dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
= ' Shpenzime Miete té Kodi
Klasitklont SkOBEEN 2019 2020 Gjitsejté | zotuara | ekonomik
urnizim per zyra 80.30 80.30 13.93 13610
urnizim me ushgim dhe pije 0.00 356.21 13620
Derivate pér vetura 349.64 349.64 278.17 13780
Regjistrimi i veturave 105.00 105.00 13950
Qiraja pér ndértesa 4.222.40 4,222 .40 14110
Dreka zyrtare 578.80 578.80 14310
afimi né gira 310.50 310.50 62.10 14510
Komunali - shpenzuar sipas kategori ekonomike _
S . : “Shpenzime Mjete té Kodi
I S 2019 2020 Giitsejté | zotuara | ekonomik
Rryma 1,302.16 1,302.16 13210
1,302.16| :
Xl Shéndetésia-Mbrojtja Sekondare Shéndetsor
: / . Mijete t& Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime e 3+4 2.5 % 312
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 209,575.00 107,888.04 107,888.04 107,888.04 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 48,744.00 36,558.00 545.90 27,880.00 28,425.90 8,132.10 1.49%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
Investime kapitale - Grant 264,052.00 264,052.00 56,129.50 207,922.50 264,052.00 0.00 21.26%
Komunali 0.00 0.00] #DIV/O!
Gjitsejté 522,371.00 408,498.04 164,563.44 235,802.50| 400,365.94 8,132.10| 40.29%
Malira dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
¢ il . Shpenzime Mjete té Kodi
il 2019 2020 Giitssjté | zotuara | ekonomik
Pajisje té vecanta mjekésore (mé pak se 1000 €) 0.00] 26,900.00 13506
Dreka zyrtare 545.90 545.90 980.00 14310
Gjitsejte : 0.00 .




Investime kapitale - Grant shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike

Kissifilim} okonioti Shpenzime Mjete té Kodi Kodi |
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik | projektit
Pajisjet speciale mjekésore 56,129.50 56,129.50| 207,922.50 31660 49803
— Gjitsejte : 0.00]  56,120.50]  56,129.50] 207,922.50
XIV Arsim,Administrata
: : I Mjete té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime 5 ; S 3+4 2.5 % 3i2
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 32,190.00 23,657.55 23,657.55 23,657.55 0.00| 100.00%
M&sh- Grant 7,000.00 5,249.99 4,261.59 263.49 4,525.08 724 .91 81.17%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
M&Sh -THV 2020 0.00 0.00| #DIV/O!
M&Sh -THV 2019 3.20 3.20 0.00 3.20 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2019 0.00 0.00| #DIV/O!
Gjitsejté 39,193.20 28,910.74 27,919.14 263.49 28,182.63 728.11 96.57%
Malira dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
Klasifikimi ekonomik Siponzine Mjato 6 il
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e telefonis& mobile 365.00 365.00 13320
Furnizim pér zyra 107.72 107.72 1.46 13610
Furnizim me ushgim dhe pije 104.16 104.16 262.03 13620
Mirémbaijtja e ndérteses 3.70 3.70 14020
Dreka zyrtare 777.60 777.60 14310
Shpenzime - vendimet e gjykatés 2,903.41 2,903.41 14410
= Cjitsejte : 0.00 4,261.59|  4,261.59 263.49




XV

Arsim-Fillore

: : ; £ M, té Té lira
Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime - tthtx:ra 3+4 2.5 % 3/2
1 2 3 4 5 6 7
Pagat 811,871.99 600,046.56 600,046.56 600,046.56 0.00{ 100.00%
'M&sh- Grant 64,242.00 48,181.50 10,605.26 33,696.30 44,301.56 3,879.94 22.01%
Rezerva - Grant 0.00 0.00 0.00|{ #DIV/0!
M&sh-huamarrje 0.00 0.00 0.00| #DIV/0!
M&Sh -THV 2019 1.99 1.99 0.00 1.99 0.00%
Komunali - Grant 6,000.00 4,500.00 3,098.03 754.24 3,852.27 647.73] 68.85%
Komunali -THV 2019 0.03 0.03 0.00 0.03 0.00%
Inv. kapitale-huamarrje 0.00 0.00{ #DIV/0!
Investime kapitale - Grant 443,071.00 443,071.00 220,622.00f 220,522.00 222,549.00 0.00%
Gjitsejté 1,325,187.01| 1,095,801.08 613,749.85 254,972.54| 868,722.39| 227,078.69| 56.01%
Malira dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike sam—n L
NS 2 ' Shpenzime Mjete té Kodi
K 2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e internetit 270.00 270.00 13310
Shérbime shtupje-jo marketingut 0.00 392.50 13450
Shérbime teknike 4,605.60 4,605.60 13470
Mobile (mé pak se1000 €) 180.00 180.00 13501
Paisjet té tiera (mé pak se 1000 €) 0.00 727.00 13509
Furnizim pér zyra 479.71 479.71 1,622.76 13610
Furnizime pér pastrim 1,686.64 1,686.64 1,369.20 13640
Furnizim me roba dhe veshmbathje 0.00 50.00 13650
Dru 0.00] 29,268.00 13760
Derivate pér agregat 112.54 112.54 20.87 13770
Derivate pér vetura 459.69 897.88 1,357 57 100.67 13780
Mirémbaijtja e shkollave 334.70 334.70 145.30 14023
Reklamat dhe konkurset 440.00 360.00 800.00 14210
Dreka zyrtare 778.50 778.50 14310
Shpenzime - cyncke oanyke 0.00 14410
Jitse §99.69] _ 9,705.57| 10,605.26] 33,696.30
Komunali - Grant shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike s
B g Shpenzime Mijete té Kodi
K 2019 2020 Giitsof6_|_zotuara ekonomik
Rryma 3,008.03] 098 754.24] 13210
Gjitsejte : 0.00 3,008.03]  3,008.03 754.24
Investime kapitale-Grant té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
Mlasiikinl sl Shpenzime Mjete té Kodi Kodi |
2019 2020 Giitsejté zotuara | ekonomik | projektit
Objektet e arsimit 0.00] 65,856.00 31121 49453
Objektet e arsimit 0.00] 59,266.00 31121 49455
Objektet e arsimit 0.00f 11,057.00 31121 49458
Objektet e arsimit 0.00] 32,906.00 31121 49459
Objektet e arsimit 0.00f 42,857.00 31121 49462
Objektet e arsimit 0.00 8,580.00 31121 49464
Giitsejte : 0.00 0.00 0.00) ;
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XViArsimi- Mesém

Kategoria ekonomike Buxhet Alokime Shpenzime :g:utea rt: 3+4 Tﬁz-léra % 3/2
1 2 3 4 5 6 v
Pagat 315,409.00 285,659.36 285,659.36 285,659.36 0.00] 100.00%
M&sh- Grant 27,286.82 21,778.56 4,519.52 12,065.96 16,585.48 5,193.08 20.75%
Rezerva - Grant 0.00 0.00{ #DIv/0!
M&Sh -THV 2019 10.74 10.74 0.00 10.74 0.00%
Investime kapitale - Grant 75,631.00 75,631.00 75,631.00 75,631.00 0.00 0.00%
Komunali - Grant 2,000.00 1,500.01 888.54 74.27 962.81 537.20 59.24%
Gjitsejté 420,337.56 384,579.67 291,067.42 87,771.23] 378,838.65 5,741.02 75.68%
Mallra dhe sherbime - shpenzuar sipas klasifikimit ekonomike
Klasifikimi ekonomik RipRiine to 1 o "
2019 2020 Gjitsejté zotuara ekonomik
Shpenzimet e internetit 90.00 90.00 13310
Shérbime shtupje-jo marketingut 0.00 12.50] 13450
Shérbime teknike 2,153.00 2,153.00 13470
Furnizim pér zyra 159.73 169.73 110.11 13610
Furnizime pér pastrim 110.50 110.50 476.70 13640
Dru 0.00] 11,400.00 13760
Derivate pér agregat 20.70 20.70 0.01 13770
Derivate pér vetura 544 62 494.01 1,038.63 66.64 13780
Regjistrimi i veturave 135.00 135.00 13950
Sigurimi i veturave 268.96 268.96 13951
Mirémbaijtja e shkollave 58.00 58.00 14023
Reklamat dhe konkurset 200.00 200.00 14210
Dreka zyrtare 285.00 285.00 14310
Gjitsejté : 544.62 3,974.90 4,519.52| 12,065.96
Komunali - Grant shpenzuar sipas klasifikimit _ekonomike
S : ___Shpenzime Mjete t& Kodi
Kiasifikimi skesoan 2019 2020 Gjitsejté | zotuara | ekonomik
Rryma 888.54] _Lﬁém 427 1321
— Gjitsejte g ~ 888.54]
Investime kapitale-Grant té shpenzuara sipas klasifikimit ekonomik
el ; Shpenzime Mjete té Kodi Kodi |
ST 2019 2020 Gjitsejté zotuara | ekonomik | projektit
Objektet e arsimit 0.00{ 46,749.00 31121 49465
Paisjet tek. infor.(m& pak se1000 evra) 0.00f 28,882.00 31610 46467

jitsejte :

—0.00]
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Gijithsejté :

Mijete t& Té lira
Kategoriackonomike | Buxhet | Alokime | Shpenzime | e 3+4 e % 312
1 2 3 4 5 6 7

Pagat 2,199,065.70| 1,629,519.90| 1,629,159.90 0.00| 1,629,159.90 360.00| 99.98%
M&sh- Grant 391.248.82| 294,750.04] 12149463 108,849.50| 230,344.13| 64,405.91| 41.22%

Rezerva - Grant 6,975.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!

M&sh-huamarrje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
M&Sh -THV 2020 70,886.00 49,871.32 11,681.78 3,706.35| 15,388.13|  34,483.19| 23.42%
M&Sh -THV 2019 4465352|  44,653.52 26,765.89 125290 28,018.79] 16,634.73] 59.94%
linvestime kapitale - Grant | 1,051,232.00| 1,051,232.00 143,191.58| 685491.42| 828,683.00| 222,549.00| 13.62%
linvest. kapitale -THV 2020 | 373319.00 76,770.21 74,028.14 0.00|  74,028.14 2,742.07| 96.43%
Invest. kapitale -THV 2019 | 335,874.47| 335874.47|  273,106.66 62,759.16| 335,865.82 865 81.31%

Invest. kapitale-huamarrje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| #DIV/O!
Inves.kapit. - Ekst donac 31,142.00]  31,142.00 0.00 31,142.00)  31,142.00 0.00| 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2019 17,631.00 17,631.00 0.00 0.00 0.00] 17.631.00] 0.00%
Sub.dhe tran- THV 2020 45,000.00 28,000.00 16,332.05 0.00] 16,332.05] 11,667.95| 58.33%
Komunali  -THV 2019 0.03 0.03 0.00 0.00 0.00 0.03|  0.00%
Komunali  Grant 88,625.00 66,468.76 48,030.56 3,127.99| 51,158.55| 1531021 72.26%
Gjitsejté 4,655,652.54| 3,625913.25| 2,343,791.19|  896,329.32| 3,240,120.51| 385,792.74| 64.64%
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